C:\Users\rua12\Desktop\Постановление от 06.04.2023 № 55.docx

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2024 № 93
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 05.04.2019 № 62
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Обособенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости ио внесении изменений в отдельные законодательные акты РоссийскойФедерации», администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 05.04.2019 № 62 «Об утвержденииадминистративного регламента по предоставлению муниципальной услуги«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территориимуниципального образования» (в редакции постановления администрацииКирово-Чепецкого района от 06.04.2023 № 55), утвердив изменения вадминистративном регламенте предоставления муниципальной услуги«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территориимуниципального образования», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Первый заместитель главыадминистрации Кирово-Чепецкогорайона Кировской области П.В. Иванов

C:\Users\rua12\Desktop\Постановление от 06.04.2023 № 55.docx

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 22.05.2024 № 93

Изменения в административном регламентепредоставления муниципальной услуги«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатациюна территории муниципального образования»
1. Подпункт 2.6.1.12 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в

новой редакции:
«2.6.1.12. Технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015
года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за
исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в
отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об
особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная
регистрация прав не осуществляются;»

2. Подпункт 2.6.5.4 пункта 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить
подпунктом 2.6.5.4.3 следующего содержания:

«2.6.5.4.3. при вводе в эксплуатацию объекта капитального
строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом
«Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов
недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или)

C:\Users\rua12\Desktop\Постановление от 06.04.2023 № 55.docx

государственная регистрация прав не осуществляются.»
3. Пункт 2.6.5 подраздел 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом 2.6.5.5.

следующего содержания:
«2.6.5.5. В случае, если в соответствии с Федеральным законом «Об

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» в отношении объекта капитального строительства не
осуществляются государственный кадастровый учет и (или) государственная
регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта
капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются
сведения о соответствии такого объекта утвержденному Правительством
Российской Федерации перечню видов (типов) находящихся в
государственной собственности объектов недвижимости, в отношении
которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право
собственности Российской Федерации (иного публично-правового
образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав,
обременения объектов недвижимости не подлежат государственной
регистрации и сведения о которых составляют государственную тайну.»

____________